men sententie capitales vel corporis affli-  
tiua statim sunt exequendas, non expe-  
ctato lapsu temporis concessi ad appellan-  
dum, secundum Bart. in dict. l. qui ultimo,  
& plures alios, quos referunt Iul. Clar. in  
dict. quæst. 96. num. 1. & Courat. in dict.  
cap. 13. num. 5. verific. huius tamen foren-  
sis, alterentem vsum forensem apud Hispanos,  
& sere in totu. orbe Christiano habete  
nus obtinuisse, in causis criminalibus pre-  
nam corporalem statim exequendam esse,  
non obstante quacunque interpositio-  
ne appellationis, iuxta l. 101. styl. quem  
tamen vsum & consuetudinem ipse dicte  
non posset, illum probare: & opinatur  
quod nullo iure probari possit, et admo-  
net iudices, vt prius quam exequantur sen-  
tentias criminales cautissime singula ex-  
pendant, & Iulius Clar. vbi sup. num. 1. in  
telligit prædictam consuetudinem obser-  
vandam esse in casibus, in quibus appella-  
ti non posset, vel iudex non teneretur ap-  
pellationi deferre. Ceterum in casibus,  
in quibus iudex tenetur appellacioni  
deferre obseruandam non esse existimat,  
sed potius executionem differentiam esse,  
donec lapsu sit tempus cœcessum ad ap-  
pellandum. Secundo intellige, execu-  
tionem sententie condamnatorie statim  
hieri debere, præterquam in casibus in qui-  
bus executio impedita vel saltim suspen-  
di pos-

disposit, quorum duodecim connumerat Anton. Gom. in 3. tomo variarum, capit. 13. num. 36. cum sequentibus, & Iul. Clar. vbi sapr. quæst. 97. & 98. (¶ Et quinquaginta casus congerit Rebus suis in repetitione l. pragmatis, ff. de poenis.) Tertio intellige sententiam condemnatoriam statim exequendam esse in casibus, in quibus non est locus appellacioni: nam licet regulariter condemnatus appellare posset iuxta tex. in l. & totum titul. ff. & C. de appellacionibus, & in l. 1. & totum titulum 23. part. 3. sunt tamen plures casus, in quibus appellatio non admittitur: quos casus congerit Speculator in tit. de appellacionibus, §. in quibus Hippolytus in l. vñca, C. de raptu virginum, num. 138. Ni cellus in concordia glossarum, concordia 6. Maranta de ordine iudiciorum, 6. part. in capite de appellacione, num. 269. Bernard. Diaz in regula 38. Anton. Gomez in 3. tomo variarum, capit. 13. num. 31. & aliquos connumerat Courteau, practicis questione, cap. 23. numer. 5. Admoneo tamen iudices, quod semper faciles sint in admittenda appellacione, & quod statim eam executioni non mandent: potest enim contingere reum falsis probationibus conuictum esse, vel crudeli tortura coatum de se fateri falso, & apud iudicem appellacionis rei veritatem detegi, & patefieri, & ita iudicibus consulunt Marian. Socinus in capit. qualiter & quando, el 2. num. 113. extra, de accusationibus, & Coquart. in d. cap. 23. num. 5. in fine. Intellige tamen, quod condemnatus de crimine in carcere detentus, & iusque appellas in casu per millo interius detinendi debet, nec erit relaxandus, sed remittendus ad iudicem appellacionis cum custodibus suis expensis secundu Bald. in l. s. clericus, num. 9. C. de Episcopali Audi. & in l. generaliter, §. his de presentibus, nra. a. C. de rebus creditis, resoluti Petrus Dueñas in regula 42. fallit 11. & probatur in l. fin. titu. 8. lib. 4. recop. Et etiam advertendum, quod executio talis sententia debet fieri publice de die, & non de nocte, vt supplicium sit delinqüisti, & exemplum alijs, iuxta tex. in l. 5. titu. 27. part. 3. & infinitis 31. par. 7. debet fieri in loco consueto, & ad id deputato, secundum Döft. per tex. ibid. l. pen. ff. de iustitia & iure. Aliquando tamen prope gravitatem criminis, & eius exagerationem, & aliorum terrorem iudex facere potest executionem in proprio loco, vbi de

lictum fuerit commissum. & ibi furcas erigere, & delinquentem suspendere, iuxta tex. in l. capitalium, §. famulos, ff. de poenis, & ibi nocant Doctores, & Angel. in tractatu de maleficis, in parte, usque ad lo-  
cum iustitiae consuetum.

Supra dictus modus procedendii in cau-  
sis criminalibus obseruandas erit, quando  
delinquentes fuerint præsentes: sed  
quia aliquando contingit, quod postquam  
delictum fuit perpetratum reus se absen-  
tia, & capi non potest, ideo videndum  
erit, qualiter procedendum sit contra ab-  
sentem.

### Ex Capite quarto.

### S V M M A R I A .

**A** Accusatio nec in absentem pro-  
ponit, nec contra eum procedi  
potest.

**2** Accusacio de iure ciuili contra absen-  
tē non procedit, quādo ei esset im-  
ponēda maior pœna, quā relega-  
tionis: securis si minor, quia etiā nō  
contestata lite proceditur.

**3** Iure canonico attēto proceditur in  
absentē in criminalibus, quibus infe-  
rior pœna relegatione imponitur:  
sibilis prius contestata fuerit: securis  
sī ea contestata nō sit.

**4** Iure etiā canonico potest procedi cō-  
tra absentē lite non contestata in  
criminalibus minoribus, quando per-  
viam inquisitionis procedatur.

**5** Iure regio attēto indistincte procedi-  
tur in absentē in quibus cūnī cri-  
minibus seruata forma, quam re-  
missione tradit autor.

**6** Ley 3. tit. 10. lib. 4. recop. ponit no-  
nā formā procedendi contra absen-  
tem, & hic expendit.

**7** Ley 4. tit. 3. lib. 2. for. & pragmat.

X 4 de Abz

## Quintæ partis primi Tomi

- de Alcala, anni 1563. q) l. 206.  
pragmaticarum regum catholica  
rum innovatur per aliam l. noua  
Cop.
- 8 Intimation, q) citatio in criminali-  
bus facienda necessario ad domum  
delinquens, nec sufficiunt publi-  
ca praconia.
- 9 Pœnam del desprez apposuit, l. 4:  
tit. 3 lib. 2 fori.
- 10 Pœna quinque marapetinorum  
quam ponit l. 4 tit. 3 lib. 2 fori re  
ducitur hodie ad sexaginta mara-  
petinos eorum, que sunt in usu  
communi.
- 11 Solidi quinqœ soluedi propter ho-  
miciidium, ex l. 4 tit. 17 lib. 4 fori,  
qui solidi reducti in communeshu-  
sus temporis marapetinos consciuunt  
sexcentos eorum.
- 12 Licet plures cōmitiant homicidiu-  
mum dum taxat pœna pro eo sol-  
ueda est, ex l. 4 tit. 17 lib. 4 fori, si  
omnes presentes sint, ut condene-  
tur; secus si absint, q) non compa-  
reant, quilibet eorum in solidum  
pœnam soluet homicidij.
- 13 L. 3 tit. 10 lib. 4 cop. quatenq; ait  
quod qui venient tertio, q) uli-  
mo termino, soluat priusquam au-  
diatur, pœna del desprez, q) ho-  
miciidij, q) expensas, intelligenda  
est, nisi copares probet iuste impe-  
ditum antea non venisse.
- 14 Absens ut consumax dicatur, si  
bi incuranda est contumacia co-  
ram iudice.
- 15 Accusato absente admittetur pro-  
curator in eius defensionem secū-  
dum communem quorundam.
- 16 Ve delinquētis absentis pareat in-  
nocentia non admittitur quis, ut  
procurator, sed ut defensor, secū-  
dum Bartol. cuius opinio practi-  
catur.
- 17 Si ex probatis in processu constet  
de innocentia rei absentis accusa-  
ti, absoluendus est.
- 18 L. 7 tit. 8 part. 3 reuocatur per l.  
3 tit. 10 lib. 4 cop.
- 19 Monterroso locus quidam quali-  
ter intelligendus.
- 20 Præctica, q) modus procedendi  
contra absentem accusatum.
- 21 Si delinquens culpabiliter reperiatur,  
q) ob id iudex mandatum capie-  
di eū præstiterit, q) nō reperiatur,  
si iudex ex officio procedat man-  
dat aliquid, quod corā tabellio-  
ne testificetur, qualiter reum non  
inuenit, q) statim cum inquirit  
per praconia.
- 22 Si iudex contra delinquēt ad  
partis petitionem procedit, qui nō  
reperiatur, comparet pars corā in-  
dice à quo petit accusatum voca-  
ri per praconia.
- 23 Forma q) modus quo accusator  
petere debet accusatum absente  
præconibus vocari.
- 24 Accusatore petere reū præconibus  
vocari iudex efficit aliquid  
coram tabellione testificari quali-  
ter reum nō inueniat, q) statim  
principie reum vocari, ut intra  
nouem dies compareat, q) quod  
editū solito in loco apponatur.
- 25 Modus præconizandi reos absen-  
tes, ut compareant.
- 26 Copia primi præconij, quo delin-  
quens

- quens absens vocatur affigendus  
in loco ubi edita publica affigi  
solent.
- 27 Accusator seu fiscus transactis no  
nē diebus datis reo absenti ad cō  
parendum contumaciam eius co  
ram iudice accusare debet.
- 28 Forma incusandi primam rei ac  
cusati contumaciam.
- 29 Cōtumacia prima incusata custos  
carceris adducitur corā iudice, et  
notario, ut declareret an delinqū  
cōparuerit in dicto carcere, et si  
no dum cōparuerit cōdēnatur ad  
panam del desprez, et secessan  
tur eius bona, et iterum secundo  
praeconio vocatur.
- 30 Forma sententia del desprez.
- 31 Pronuntiata sententia del desprez  
secessantur delinqueris bona per  
alguacelum factō inuctario corā  
tabellione, et apponitur apud ali  
que cum boni, ut custodiat qui  
obligatur coram tabellione, et ire  
rum praeconio secundo vocatur  
in primo supra usum est.
- 32 Cōtumacia absentis delinquentis  
iterum secundo accusatur si intra  
nouem dies non compareat.
- 33 Forma accusandi secunda contu  
maciam rei delinquentis absentis.
- 34 Contumacia secunda incusata cu  
stos carceris deponit corā iudice,  
et tabellione delinquentē absentē  
non comparuisse in carcere, et  
statim penal omiciū pronuntia  
tur contra eum, et quod iterum  
tertio praeconio vocetur.
- 35 Forma sententia del homicidio.
- 36 Si tempore comparationis rei con  
sumpta est libera et lege summae quo  
dammodo.
- 37 Sententia homicidij prolata tertio  
praeconio dandum est, et eius  
editum fixandā nouem die  
bus transactis tertio incusatur cō  
tumacia, et datur copia summa  
rie informationis, ut possit accu  
satio solemniter proponi, et com  
paret tertio custos carceris, ut su  
pra, qui se assertit reum non com  
paruisse sententiam index, ut in  
fra pronuntiat.
- 38 Forma sententiae qua precipit iu  
dex accusationem in delinquen  
tem proponit.
- 39 Cōcessa copia summarie informa  
tionis, ponitur accusatio, cui reus  
absens intra tres dies responde  
re debet, et ita nota sit in publica  
audiētia, quibus elapsis contum  
acia incusatur, et concluditur ad  
probationem, quod querelati, et  
in audiētia intimatur, et accu  
sator exhibet interrogations, per  
quas testes examinātur, et ratifi  
cantur, qui in summaria deposue  
runt, et ita procedit ut que ad  
sententiam.
- 40 Forma sententiae qua profertur in  
reum absentem.
- 41 Pronuntiata sententia contraria  
absentem nota sit in audiētia pu  
blica.
- 42 Forma procedendi cōtra delinque  
te absentem seruanda per indices  
ordinarios dum taxat, ut supra  
tradita est.
- 43 Iudices curia Chācellaria, et cō  
siderantur.